МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОЫВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА»

П Р И К А З

 «17» сентября 2024г.         № 90

с. Столбово

О  школьной службе медиации

  В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации
на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской
Федерации от 29.05.2015 № 996-p «Об утверждении Стратегии развития воспитания
в Российской Федерации на период до 2025 года», в целях реализации мер,
обеспечивающих защиту прав и интересов детей, формирования безопасного
пространства, профилактики правонарушений и преступлений, а также разрешения
конфликтов в образовательных организациях

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Создать школьную службу медиации.
2. Назначить медиаторами службы « Школьной медиации»:
-Иванову Евгению Сергеевну, ответственную за ВР;
-Сенгер Веронику Владимировну, ответственную за УВР, педагога-психолога;
-Дуплищеву Ирину Викторовну, председателя родительского комитета школы;
-Хохлову Марину Ивановну, учителя биологии, химии.
3. Утвердить план работы школьной службы медиации. (Приложение 1);
4. Провести информационные просветительские мероприятия для работников
школы, обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам
медиации, обеспечив формирование мотивации к участию в ее работе участников
образовательного процесса;
5.Руководителем и координатором школьной службы медиации назначить Сенгер
Веронику Владимировну, ответственную за УВР, педагога-психолога;
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        Директор МБОУ «Столбовская СОШ»                Сафрайтер Ю.А.

		2025-04-27T15:49:51+0700
	с.Столбово Каменский район
	Сафрайтер Юлия Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью